
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА «ПРОГИМНАЗИЯ» 

(МБОУ НШ «ПРОГИМНАЗИЯ»)

ПРИКАЗ

У/ с / .
г. Сургут

О создании
Центра здоровьесбережения

В соответствии с планом работы школы на 2018-2019 учебный 
год,Положением о Центре здоровьесбережения, с целью реализации задач в 
области сохранения и укрепления здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Центр здоровьесбережения.
2. Утвердить состав Центра здоровьесбережения на 2018-2019 учебный 

год (Приложение №1)
3. Назначить Дедюра Наталья Владимировну, заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе руководителем Центра 
здоровьесбережения.

4. Руководствоваться специалистам центра здоровьесбережения в своей 
деятельности Законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273 «Об 
образовании в Российской Федерации», нормативными правовыми актами 
федерального, регионального и муниципального уровней в сфере 
здоровьесбережения, уставом школы, Положением «О центра 
здоровьесбережения».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор В.В. Горячева



Приложение 1 к приказу
отлшм>т

Состав Центра здоровьесбережения 

Дедюра Н.В., педагог -  психолог, руководитель Центра 

Сотрудники Центра здоровьесбережения:

Шихова А.В., педагог -  психолог отделения начальной школы;

Плющикова Я.Р., педагог -  психолог дошкольного отделения;

Сорокина О.В., учитель -  логопед отделения начальной школы;

Кириллова Е.В., учитель -  логопед дошкольного отделения;

Исентаева А.О., социальный педагог;

Игнатьева Г.Ю., фельдшер начальной школы;

Фаизова Л.Ф., фельдшер дошкольного отделения;

Хисамиева И.Б., учитель физической культуры;

Гусева М.А., учитель физической культуры;

Усманова Л.А., учитель физической культуры;

Иванчук Л.Д., учитель по адаптивной физкультуре;

Штрауб Т.А., инструктор по физической культуре, дошкольное отделение; 

Мамедова М.Г., инструктор по физической культуре, дошкольное отделение;


